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Wynafozefc niniejszy* dbtyczy samo-
uszczelniających się drzwi do pieca kokso¬
wego zr ramą, umieszczoną przesuwnie na
drzwiach pieca i posiad&jącą* środek u-
szczełhiającys Proponowano" już' wielo¬
krotnie* uruchomiać poszczególne urządze¬
ni^ sftiżące* dbs przyciskania- ramy uszczel¬
niaj ące^ w sposób* przymusowy zr jednego
miejsca, Fbwstaje przytem ta niedbgbrcF-
noś£, że* wskutek odrzucania* poszczegól¬
nych części drzwi Mr też; wskutek krzy-
wegb ustawienia drzwi tyiko kilka urzą¬
dzeń przyciskowych zostiarją rzeczywiście
przyciągnięte; natomiast inne pozostają
luźhemr. Nie można byłb w ten* sposób o-
siągńąćwprafttyce równomiernegouszczel¬
niania, na' całym obwodzie- dtzwŁ Wyna¬

lazek niniejszy usuwa tę wad'ę w ten spo-
sófr, że połączenie przymusowe między
wspólnym napędem a poszezególnemi u-
rządzeniami do przyciskania zastępuje się
przez połączenie znajdujące się pod' dzia¬
łaniem siły Ofciąga się wskutek tego to, że
każde poszczególne urządzenie nastawcze
wywiera zawsze ciśnienie dotłkezająee na
ramę uszczelniającą niezależnie od każdo¬
razowego poFożenia drzwi lub położenia
poszczególnych ich części, dzięki czemu
powstaje niezawodne uszczelnianie na ca¬
łym obwodzie dfrzwi.

Na rysunku unaoczniony jest przylkład'
wykonania wynalazku niniejszego, przy-
czem fig. r przedstawia piec koksowy w
widoku czołowym ze wstawionemi drzwiez-



kami piecowemi, fig. 2 — przekrój piono¬
wy wzdłuż linji 2—2 na fig. 1, fig. 3 —
przekrój poziomy wzdłuż Knji 3—3 na fig.
1 w zwiększonej skali, fig. 4—6 przedsta¬
wiają części fig. 2 w kilku odmianach wy¬
konania.

Drzwi a pieca koksowego, wykonane
jako drzwi wstawiane, umieszczone są w
położeniu zamknięcia w sposób zwykły w
ramie drzwiowej 6. Drzwi a zaopatrzone
są w kryzę a, która posiada taki kształt,
iż tworzy z ramą drzwiową b klinową
szczelinę, do której może być wciśnięty
uszczelniający środek c, np, sznur azbe¬
stowy. Środek uszczelniający c przymoco¬
wany jest do uszczelniającej ramy d,
okładającej się z pojedynczych części. Ra¬
ma ta prowadzona jest na hakach, będąc
w drzwiach a osadzoną przestawnie. Po¬
szczególne części ramy uszczelniającej d
są utrzymywane zapomocą szpon / i pa-
łąjków g, wskutek czego każda część może
być przyciskana oddzielnie. Do przyci¬
skania poszczególnych części ramy uszczel¬
niającej służy urządzenie nastawcze, skła¬
dające się zasadniczo z cięgła i, umie¬
szczonego przestawnie i prowadzonego w
uszkach h, z kilku powierzchni skośnych
m, przymocowanych nieruchomo do pod¬
staw kotwicowych k, oraz z prętów n, u-
mieszczonych pomiędzy temi powierzch¬
niami a cięgłem i. Cięgło i podzielone jest
również na oddzielne części połączone ze
sobą zapomocą sworzni o. Ażeby zapobiec
zakleszczaniu cięgła i w pałąkach, umie¬
szczone są na nich części sprężynowe p,
które zapewniają elastyczne ułożenie cię¬
gła i. Pałąki q, umieszczone na podstawie
i na czole drswi, ułożyskowane są obro¬
towo jednem ramieniem na ramie uszczel¬
niającej d i sworzniu r, natomiast swo¬
bodny koniec może naciskać na część ra¬
my uszczelniającej d, znajdującą się na
podstawie i na górze drzwi. Pręty n mogą
być wykonane o różnych przekrojach, jak
to uwidocznione jest na fig. 4—6. W celu

przestawienia cięgła i, dźwignia s umie¬
szczona obrotowo zapomocą sworznia /
na drzwiach a, zaczepia, zapomocą po¬
dłużnego rowka u i sworznia v o cięgło i.
W celu uruchomienia dźwigni s można na
jej koniec nasadzić rurkę w.

Wstawianie drzwi a odbywa się w ten
sposób, że drzwi wprowadza się zapomo¬
cą urządzenia do podnoszenia, ttkośnie
zgóry do otworu komory, przyczem pręty
n układają się samoczynnie poza skośne-
mi powierzchniami m. Następnie nasadza
się rurkę w na koniec s, zaś cięgło i po¬
ruszane zostaje kilkakrotnie do góry i
wdół zapomocą dźwigni s. Pręty n zostają
zabierane wskutek ruchu cięgła i i stacza¬
ją się, względnie ześlizgują, przy ruchu
cięgła i wdół na powierzchnie skośne, m i
przyciskają ramę uszczelniającą d do u-
szezelniającego środka c.

Otwieranie drzwi odbywa się w spo¬
sób odwrotny, mianowicie zapomocą ru¬
chu do góry cięgła i, pręty n ślizgają się
wzdłuż skośnych powierzchni do góry, co
wywołuje obluzowywanie ramy d, a tern
samem środka uszczelniającego c. Zdej¬
mowanie drzwi odbywa się zapomocą u-
rządzenia do podnoszenia.

Zastrzeżenia patentowe/

1. Samoczynnie uszczelniające się
drzwi do pieców koksowych z ramą osa¬
dzoną przesuwnie na drzwiach i zaopa¬
trzoną w środek uszczelniający, znamien¬
ne tern, że urządzenia nastawcze, służące
do przyciskania ramy uszczelniającej, u-
ruchomiane są zapomocą wspólnego napę¬
du, który łączy się z temi urządzeniami
pod działaniem nacisku.

2. Drzwi do pieców koksowych we¬
dług zastrz. 1, znamienne tern, że pomię¬
dzy cięgłem, umieszczonem przestawnie na
ramie uszczelniającej a powierzchniami
skośnemi, połączonemi sztywno z ramą
drzwiową, znajdują się pręty (n), naprzy-
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kład sworznie, mogące się ślizgać po sko¬
śnych powierzchniach w ten sposób, że
przy jednym kierunku ruchu cięgła nastę¬
puje przyciskanie ramy uszczelniającej,

3. Drzwi do pieców koksowych we¬
dług zastrz. 2, znamienne tern, że pomię¬
dzy cięgłem a ramą uszczelniającą umie¬
szczone są ogniwa sprężynowe,

4, Drzwi do pieców koksowych we¬

dług zastrz. 2 i 3, znamienne tern, że na
cięgle umieszczone są powierzchnie klino¬
we, na których mogą się ślizgać pręty (n).

Dr, C. Otto & Comp, Ges.
mit beschrankter Haftung,

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 10642.
Ark. i.



Do opisu patentowego Nr 10642.
Ark. 2.

FigA

Fig. 5.

Fig.6.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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